@aurydonato                            #MAIS AMOR POR SALINAS.                       www.aurydonato.com

Ofício nº. 109/2025      Salinópolis, 3 de Novembro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA MELO FILHO (CHICÃO) Presidente da

Assembleia Legislativa do Estado Pará- ALEPA

Assunto: Solicitação de Apoio para Doação de Cestas Básicas

Com meus cordiais cumprimentos, venho, na qualidade de Vereadora do município de

Salinópolis, solicitar o seu apoio para uma causa de grande importância para a nossa comunidade.

Em face das dificuldades socioeconômicas enfrentadas por muitas famílias em nosso município,

identificamos uma crescente necessidade de acesso a alimentos básicos. A insegurança alimentar

é uma realidade que impacta diretamente a qualidade de vida e o bem-estar de um número

significativo de cidadãos de Salinópolis.

Diante desse cenário, venho respeitosamente solicitar a colaboração de Vossa

Senhoria na doação de 50 (cinquenta) cestas básicas para o nosso natal solidário. Essa ação

emergencial e solidária proporcionará um alívio imediato para essas famílias, garantindo o

acesso a itens essenciais de alimentação. Coloco-me à disposição para prestar quaisquer

esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

AURY DONATO CARVALHO COSTA
VEREADORA